



Pirkka-Marja Pöldvere  
Vandeadvokaat  
Advokaadibüroo Aivar Pilv  
[Pirkka@apilv.ee](mailto:Pirkka@apilv.ee)

Teie: 30.06.2010. a nr 1/436  
Meie: 07.07.2010.a nr 8.10/581-2

Vastus järelepärimisele

Vastuseks Teie 30. juuni 2010. a kirjale nr 1/436 (edaspidi *kiri*) teatame järgmist:

1. Juhime tähelepanu, et Eesti Maleliit on hilinenult esitanud kõik dokumendid noortesporti toetuse kasutamise kohta. Vastavalt lepingule on Kultuuriministeeriumil aega kuni 90 päeva, et veenduda aruande korrektsuses. Seega ei ole tähtaeg veel möödunud ja Kultuuriministeerium ei ole rikkunud 26. veebruari 2009. a lepingust nr 8/801 (edaspidi *leping*) tulenevat tähtaega aruande kontrollimiseks.
2. Ekslik on kirja punktis 3 väide, justkui oleks Kultuuriministeeriumil kohustus maksta Eesti Maleliidule lepingus kokkulepitud toetussummad, ning väide, et vastavate maksete mitte tegemisel rikub Kultuuriministeerium 2009. a lepingu punkti 2.1. Tulenevalt võlaõigusseadusest on vääramatul jõe korral lepingu rikkumine vabandatav ja seega ei saa teine pool lepingu täitmist nõuda. Kultuuriministeeriumi mõistes on vääramatuks jõuks riigi 2009. aasta teise lisaelarve seaduse jõustumine, mis takistas Kultuuriministeeriumil lepinguliste kohustuste täitmist. Riigi 2009. aasta teise lisaelarve seaduse jõustumise tõttu ei ole Kultuuriministeeriumil võimalik maksta toetust, kuna tulenevalt lisaelarve seadusest toetust vähendati. Teatame, et Kultuuriministeeriumil ei ole siiani soovi lepingut lõpetada. Lepingul alusel on vääramatul jõe korral poolel õigus leping lõpetada. Sellest järeldub, et Kultuuriministeeriumil ei ole kohustust vääramatul jõe korral leping lõpetada. Selgitame, et kui Eesti Maleliidul on soov lepingu lõpetamiseks, siis on tal igakülgset õigus seda ka ise vastavalt lepingule teha.
3. Kultuuriministeerium on kaalunud võimalust muuta kultuuriministri 29. detsembri 2009. a käskkirja nr 436, mille alusel on Eesti Maleliidule ette nähtud 200 000 krooni tegevustoetust ja 393 000 krooni toetust noortesportidega tulemuslikult tegelevate spordiklubide ja -koolide toetamiseks. Tuginedes Eesti Maleliidu juhatuse liikme hr Hendrik Olde 16. juuni 2010. a e-kirjas esitatud ettepanekule on Kultuuriministeerium käesoleval aastal erandkorras nõus tegema noortesporti toetuse ülekandeid summas 393 000 krooni otse maleklubidele ja -koolidele. Kultuuriministri vastava käskkirja koostamiseks palume esitada Eesti Maleliidu selleks pädeva organi otsuse 2010. aasta noortesporti toetuse kinnitatud jaotuskriteeriumide, saajate (spordiklubid ja -koolid) ja summade kohta.



Antud olukorras ei pea Kultuuriministeerium võimalikuks allkirjastada Eesti Maleliiduga 2010. a riigieelarvelise toetuse kasutamise lepingut, kuid Kultuuriministeerium ei välista, et leping tegevustoetuseks (summas 200 000 krooni) allkirjastatakse, kui Eesti Maleliit on täitnud enda seadusest ja lepingust tulenevad kohustused (esitanud Maksu- ja Tolliametile Eesti Maleliidu üldkoosolekul kinnitatud 2009. a majandusaasta aruande ja esitanud Kultuuriministeeriumile 2009. aasta spordialaliidu tegevusaruande, mille viivitamisega on juba rikutud seadusest ja lepingust tulenevaid kohustusi), mis annaksid Kultuuriministeeriumile küllaldase ülevaate Eesti Maleliidu rahaliste vahendite kasutamisest ja alaliidu tegevusest.

4. Lõpetuseks juhime tähelepanu, et vastavalt seadusele tuleb Kultuuriministeeriumil vastata kirjale 30 kalendripäeva päeva jooksul selle registreerimisest. Seetõttu palume edaspidi mitte esitada vastamiseks seitsmepäevast tähtaega ning arvestada, et Kultuuriministeeriumil ei ole võimalik koostada kirjadele vastust ebamõistlikult lühikese tähtaja jooksul.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Siim Sukles  
Kantsler

Lisa: Eesti Maleliidu juhatuse liikme Hendrik Olde 16. juuni 2010. a e-kiri 1 leheküljel (1 eks)

Malle Englas 628 2260  
Nora Lahe 628 2225